

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 5/2024**, Processo Administrativo nº **34/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA O ESTABELECIMENTO CENTRO DE SAÚDE DE MINDURI (CNES: 2764342) NO EXERCÍCIO DE 2024.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CRM DISTRIBUÍDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA - 41.818.340/0001-01 augusto@crmdistrmedical.com.br - (31) 97354-4637	30.365,25	12.693,49	17.671,76 Proveito (58,20%)
Dental IPO LTDA - 50.567.060/0001-69 licitacao.ipo@gmail.com - (49) 3604-0023	29.857,59	12.615,70	17.241,89 Proveito (57,75%)
DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP - 02.059.560/0001-47 dentalsc@hotmail.com - (35) 3822-3155	22.696,41	10.856,20	11.840,21 Proveito (52,17%)
DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52 licitacao2@dentaluniverso.com.br - (31) 2522-8193	118.941,03	60.836,35	58.104,68 Proveito (48,85%)
Duarte Dental Eireli - 65.122.590/0001-70 joaquimduarte2312@gmail.com - (31) 99161-2768	15.029,07	10.013,05	5.016,02 Proveito (33,38%)
VEBRA SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - 07.490.775/0001-31 licitacao1@vebra.com.br - (38) 99976-4797	4.637,00	4.600,00	37,00 Proveito (0,80%)
VRM IMPORT - 45.157.605/0001-29 vrm.import@hotmail.com - (43) 3033-4035	4.887,99	2.880,00	2.007,99 Proveito (41,08%)
Totais	226.414,34	114.494,79	111.919,55 Proveito (49,43%)

Detalhes

FERNANDO FERREIRA ROCHA na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - CPF/CNPJ: 26.395.502/0001-52				
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Ácido ortofosfórico em gel para condicionamento 37% - embalagem com 2,5 ml.	100,00	UND	1,53	153,00
Marca: ATTAQUE GEL	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: ATTAQUE GEL		
PROPOSTA INICIAL.pdf		Inserido em: 12/07/2024 09:56		
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Adesivo fotopolimerizável monocomponente.Com tampa Flip top. Tecnologia VMS,	20,00	UND	205,50	4.110,00
Marca: SINGLE BOND UNIVERSAL	Fabricante: 3M		Modelo: SINGLE BOND UNIVERSAL	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 09:57			
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Afastador Minessota em aço inox	5,00	UND	12,20	61,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 09:57			
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anestésico Articaine 4% - Tubete de vidro; com vaso constritor; composição: Cloridrato de Articaina 4% com Epinefrina 1:100.000. Com 50 tubetes.	5,00	CX	175,95	879,75
Marca: ARTICAINA	Fabricante: DFL		Modelo: ARTICAINA	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 09:59			
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Antisséptico bucal sem álcool - (gluconato de clorhexidina a 0,12%) 1L.	20,00	L	27,50	550,00
Marca: INDAHEX 0,12	Fabricante: INDALABOR		Modelo: INDAHEX 012	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:01			
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Aplicador descartável para adesivo, fabricado com fibras não absorventes em formato esférico com ponta flexível, (tamanho regular ou fino, conforme solicitado) - embalagem com 100 aplicadores.	50,00	CX	8,65	432,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:02			
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Babador descartável para uso odontológico - Com camada de papel absorvente e uma camada de polietileno impermeável - com 100 und.	30,00	PCT	20,40	612,00
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:02			
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banda matriz de aço inox 0,05x5x500mm acondicionada em estojo plástico.	20,00	UND	1,90	38,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:03			

Lote 17	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Banda matriz de aço inox 0,05x7x500mm acondicionada em estojo plástico.	20,00	UND	1,90	38,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:03	
Lote 24	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca cirúrgica cônica 702 l.	20,00	UND	0,00	0,00
Marca: KAVO	Fabricante: KAVO	Modelo: KAVO		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:05	
Lote 43	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 43				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca largo CA 32MM. N° 2	10,00	UND	7,55	75,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:06	
Lote 44	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 44				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
	10,00	UND	7,55	75,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:06	
Lote 45	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 45				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca largo CA 32MM. N° 4	10,00	UND	7,55	75,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:06	
Lote 46	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 46				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca largo CA 32MM. N° 5	10,00	UND	7,55	75,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:07	
Lote 49	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo para bisturi n° 3	20,00	UND	10,40	208,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
Lote 50	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 50				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cabo para espelho clínico.	40,00	UND	6,50	260,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
Lote 52	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento de Ionômero de vidro - Autopolimerizável (ativação química).	30,00	KIT	22,70	681,00
Marca: VIDRION R PLUS	Fabricante: SSWHITE		Modelo: VIDRION R PLUS	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:09	
Lote 54	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento fofasto de zinco líquido	10,00	UND	11,50	115,00
Marca: SSWHITE	Fabricante: SSWHITE		Modelo: SSWHITE	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:10	
Lote 55	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento fofasto de zinco pó	10,00	UND	11,50	115,00
Marca: SSWHITE	Fabricante: SSWHITE		Modelo: SSWHITE	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:11	
Lote 56	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 56				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento forrador DTA pó e líquido - cimento biocerâmico composto por óxidos minerais na forma de finas partículas hidrofílicas.	5,00	KIT	183,00	915,00
Marca: PBS CIMMO DTA	Fabricante: MJS		Modelo: PBS CIMMO DTA	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:11	
Lote 57	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento obturador provisório pronto para uso. Composição mínima : óxido de zinco, sulfato de zinco hidratado, sulfato de cálcio hemidratado, diatomácia de terra, dibutil ftalato, copolímero-cloreto de polivinila, aroma de hortelã. Pote com 20g	10,00	UND	8,75	87,50
Marca: FILLTEMP	Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: FILL TEMP	
Lote 60	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento provisório - Pasta Base: Óxidos de zinco, óleo mineral, óleo vegetal, sulfato de bário, BHT; Pasta Aceleradora: Eugenol, Resina sintética, cera e ácido acético.	6,00	CX	59,60	357,60
Marca: PROVISORY	Fabricante: MAQUIRA		Modelo: PROVISORY	
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:13	
Lote 61	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			

Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento resinoso universal.	3,00	KIT	62,70	188,10
Marca: MAQUIRA		Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:14	
Lote 62		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coroas decíduo e permanentes anteriores, transparentes - 54 unidades.	3,00	KIT	240,40	721,20
Marca: TDV		Fabricante: TDV		Modelo: TDV
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:15	
Lote 63		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Coroas decíduos e permanentes posteriores transparentes - 54 unidades.	3,00	KIT	240,40	721,20
Marca: TDV		Fabricante: TDV		Modelo: TDV
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:15	
Lote 66		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Detergente enzimático.	20,00	L	39,60	792,00
Marca: RIOZYME		Fabricante: RIOQUIMICA		Modelo: RIOZYME
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:15	
Lote 69		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Embalagem para esterilização a vapor saturada sob pressão - em papel grau cirúrgico 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m ² , atóxico, apirogênico, em forma de envelope no tamanho: 9x16 cm, caixa com 200 und a (auto-selantes) com indicador de esterilização.	20,00	CX	40,00	800,00
Marca: PACK GC		Fabricante: PACK GC		Modelo: PACK GC
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:18	
Lote 76		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 2	15,00	UND	84,15	1.262,25
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:20	
Lote 77		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 3	15,00	UND	84,15	1.262,25
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:21	

Lote 78	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 4	15,00	UND	84,15	1.262,25
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:21	
Lote 79	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 5	15,00	UND	84,15	1.262,25
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:21	
Lote 80	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 80				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 6	15,00	UND	84,10	1.261,50
Marca: INDUSBELLO	Fabricante: INDUSBELLO	Modelo: INDUSBELLO		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:22	
Lote 84	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 84				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula simples nº 24	20,00	UND	10,30	206,00
Marca: LINGA GG	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: LINHA GG		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:24	
Lote 85	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 85				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espelho clínico odontológico nº 5 - Possui superfície espelhada no 1º plano (FRONT SURFACE), que evita imagem fantasmas. Reflexão de imagem pe de (luz e forma) 98% sem distorção, diâmetro do espelho 20mm.	40,00	UND	12,70	508,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:24	
Lote 87	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 87				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Eugenol	5,00	UND	9,30	46,50
Marca: EUGENOL	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: EUGENOLS		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:25	
Lote 95	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 95				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio dental encerado. Embalagem de 50 metros.	500,00	UND	1,90	950,00
Marca: HIGIX	Fabricante: HIGIX	Modelo: HIGIX		

Lote 96

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 96

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio de sutura de seda agulhado nº 4 cx c/24.,	10,00	CX	23,80	238,00

Marca: HILLO

Fabricante: HILLO

Modelo: HILLO

Lote 97

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 97

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio retrator gengival nº 0	4,00	UND	15,90	63,60

Marca: RETRAFLEX

Fabricante: BIODINAMICA

Modelo: RETRAFLEX

Lote 98

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 98

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio retrator gengival nº 00	4,00	UND	15,90	63,60

Marca: RETRAFLEX

Fabricante: BIODIANMICA

Modelo: RETRAFLEX

Lote 101

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 101

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flúor gel neutro com 200 ml	20,00	UND	4,90	98,00

Marca: SSWHITE

Fabricante: SSWHITE

Modelo: SSWHITE

Lote 103

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 103

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 01	10,00	UND	84,90	849,00

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Lote 105

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 105

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 150	10,00	UND	84,90	849,00

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Lote 106

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 106

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 151	10,00	UND	84,90	849,00

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

Lote 107

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 107

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 16	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:41	
Lote 108		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 17	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:42	
Lote 109		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 18 L	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:42	
Lote 110		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 18 R	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:42	
Lote 112		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 65	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:43	
Lote 113		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 69	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:43	
Lote 114		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 01	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:43	
Lote 115		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Fórceps odontológico infantil 02	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:44			
Lote 116	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 116				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 150	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:44			
Lote 117	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 151	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:44			
Lote 118	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 16	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:44			
Lote 119	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 119				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 17	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:45			
Lote 120	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 18 L	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:45			
Lote 121	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 121				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico infantil 18 R	10,00	UND	84,90	849,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 10:46			
Lote 122	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 122				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Formocresol	10,00	UND	11,30	113,00

Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:47	
Lote 124		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 124					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Iodofórmio		5,00	UND	30,90	154,50
Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:47	
Lote 126		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 126					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lima K 25 mm, n° 40		10,00	UND	18,00	180,00
Marca: WILCOS		Fabricante: WILCOS		Modelo: WILCOS	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:48	
Lote 127		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 127					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lima K 25 mm, n° 90 a 140		10,00	KIT	56,50	565,00
Marca: MAILLEFER		Fabricante: MAILLEFER		Modelo: MAILLEFER	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:48	
Lote 128		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 128					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lima K n° 10 - comprimentos 25mm. Embalagem com 06 unidades.		5,00	CX	18,00	90,00
Marca: WILCOS		Fabricante: WILCOS		Modelo: WILCSO	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:49	
Lote 130		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 130					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de látex para procedimento tamanho EP com 50 pares		100,00	CX	26,40	2.640,00
Marca: LEMGRUBER		Fabricante: LEMGRUBER		Modelo: LEMGRUBER	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:49	
Lote 131		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 131					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de látex para procedimento tamanho M com 50 pares		100,00	CX	26,40	2.640,00
Marca: LEMGRUBER		Fabricante: LEMGRUBER		Modelo: LEMGRUBER	
PROPOSTA INICIAL.pdf				Inserido em: 12/07/2024 10:50	
Lote 132		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 132					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Luva de látex para procedimento tamanho P com 50 pares		200,00	CX	26,40	5.280,00
Marca: LEMGRUBER		Fabricante: LEMGRUBER		Modelo: LEMGRUBER	

PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:50	
Lote 133		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 133				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Mandril de pressão para disco de lixa sof-lex.	10,00	UND	19,60	196,00
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:50	
Lote 136		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 136				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óleo lubrificação para instrumentos de alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml.	6,00	UND	35,90	215,40
Marca: MAQUIRA		Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:52	
Lote 138		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 138				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Óxido de zinco.	5,00	UND	7,10	35,50
Marca: BIODINAMICA		Fabricante: BIODINAMICA		Modelo: BIODINAMICA
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:52	
Lote 139		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 139				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Papel carbonado para registro de oclusão, dupla face bloco com 12 folhas.	30,00	PCT	3,45	103,50
Marca: ANGELUS		Fabricante: ANGELUS		Modelo: ANGELUS
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:53	
Lote 141		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 141				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta profilática c/ flúor com 90 g sabor tutti frutti.	10,00	UND	6,85	68,50
Marca: SSWHITE		Fabricante: SSWHITE		Modelo: SSWHITE
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:54	
Lote 142		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 142				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta Zincoenólica	5,00	UND	57,60	288,00
Marca: LYSANDA		Fabricante: LYSANDA		Modelo: LYSANDA
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 10:54	
Lote 143		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 143				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra pomes- Embalagem com 100 g, fina.	10,00	UND	6,00	60,00
Marca: MAQUIRA		Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 10:55

Lote 144

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 144

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pinça clínica para algodão - produzido em liga de aço inox, autoclavável.	30,00	UND	12,25	367,50

Marca: LINHA GG

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: LINHA GG

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 10:55

Lote 147

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 147

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa de vidro, retangular lisa; espessura de 6mm; comprimento 14cm.	15,00	UND	14,40	216,00

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 10:58

Lote 149

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 149

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pontas para ultrassom modelo Perio Sub compatível com o aparelho jetlax sonic led.	6,00	UND	62,20	373,20

Marca: RP VILELA

Fabricante: RP VILELA

Modelo: RP VILELA

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 10:59

Lote 150

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 150

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pontas para ultrassom modelo Perio Supra compatível com o aparelho jetlax sonic led.	6,00	UND	62,20	373,20

Marca: RP VILELA

Fabricante: RP VILELA

Modelo: RP VILELA

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 10:59

Lote 152

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 152

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta matriz Tofflemire Adulto	10,00	UND	29,90	299,00

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 11:02

Lote 153

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 153

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta matriz Tofflemire Infantil	10,00	UND	29,90	299,00

Marca: GOLGRAN

Fabricante: GOLGRAN

Modelo: GOLGRAN

[PROPOSTA INICIAL.pdf](#)

Inserido em: 12/07/2024 11:02

Lote 154

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 154

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Posicionador radiográfico adulto, contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais. Mordida rígida e autoclavavel.	3,00	KIT	59,90	179,70
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:02			
Lote 155	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 155				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Posicionador radiográfico infantil, contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais. Mordida rígida e autoclavavel.	3,00	KIT	59,90	179,70
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:03			
Lote 157	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 157				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pote paladon de vidro	5,00	UND	26,90	134,50
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:03			
Lote 170	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 170				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Revelador radiográfico.	50,00	UND	24,40	1.220,00
Marca: KULXER	Fabricante: KULZER		Modelo: KULZER	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:05			
Lote 171	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 171				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Rolete de algodão, para uso odontológico. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ser inodoro, de cor branca. Embalado em pacote com 100 roletes.	300,00	PCT	3,45	1.035,00
Marca: MAXCLEAN	Fabricante: MAXCLEAN		Modelo: MAXCLEAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:05			
Lote 174	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 174				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Seringa Carpule com refluxo.	30,00	UND	50,70	1.521,00
Marca: SSWHITE	Fabricante: SSWHITE		Modelo: SSWHITE	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:06			
Lote 175	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 175				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sindesmótomo # 1 Ref. 12170	10,00	UND	10,30	103,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:07			

Lote 176	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 176				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Solução hemostática para uso tópico. Composição: cloreto de alumínio, sulfato de hidróxi-quinoleína e álcool etílico. Frasco com 10 ml.	12,00	UND	13,40	160,80
Marca: HEMOSTANK	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: HEMOSTANK		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 11:07	
Lote 177	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 177				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sonda exploradora endodôntica.	10,00	UND	12,70	127,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 11:08	
Lote 178	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 178				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sonda exploradora nº 5.	30,00	UND	8,25	247,50
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 11:08	
Lote 180	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 180				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sugador cirúrgico metálico - produzido em aço inox, autoclavável.	10,00	UND	28,50	285,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN	Modelo: GOLGRAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 11:09	
Lote 181	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 181				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sugador descartável odontológico. (Pacote com 40) Tubo confeccionado em PVC atóxico virgem transparente. Arame em aço especial, desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo profissional. Ponteira confeccionada em PVC macio, atóxico, colorido sortido, vazada.	250,00	PCT	11,35	2.837,50
Marca: MAX CLEAN	Fabricante: MAX CLEAN	Modelo: MAX CLEAN		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 11:10	
Lote 182	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 182				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sugador endodôntico descartável, confeccionado em PVC macio, atóxico, vazado.	20,00	PCT	20,80	416,00
Marca: SSPLUS	Fabricante: SSPLUS	Modelo: SSPLUS		
PROPOSTA INICIAL.pdf			Inserido em: 12/07/2024 11:10	
Lote 184	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 184				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Taça de borracha para profilaxia dental, borracha macia na cor branca, haste metálica.	20,00	UND	1,69	33,80
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:11			
Lote 185	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 185				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura cirúrgica reta ref. 06692. Ponta fina, em aço inoxidável, medico aproximadamente 10 cm.	20,00	UND	38,80	776,00
Marca: GOLGRAN	Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:11			
Lote 186	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 186				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Teste de vitalidade Endo ice Spray.	10,00	UND	40,50	405,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:11			
Lote 187	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 187				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tira de lixa para acabamento de resinas odontológicas, composta por abrasivo à base de óxido de alumínio disperso em resina e dorso em poliéster. Granulação grossa e média, separadas por um centro neutro. Resistência compatível ao uso, atóxica, inodora e insípida, medindo 4mm de largura e 170mm de comprimento. Caixa com 150 tiras de lixa.	10,00	CX	12,90	129,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:12			
Lote 188	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 188				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tira de poliéster para restaurações com resina, medindo aproximadamente 100 x 10 x 0,05 mm.Caixa com 50 unidades.	20,00	CX	3,30	66,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA		Modelo: MAQUIRA	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:12			
Lote 189	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 189				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Tiras de lixa abrasiva em aço. Espessura de apenas 0,10mm; Grãos de oxido de alumínio fixados pelo processo de eletrodeposição. Embalagem com 12 unidades de 6mm x150mm.	15,00	CX	13,50	202,50
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
PROPOSTA INICIAL.pdf	Inserido em: 12/07/2024 11:12			
Lote 192	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 192				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Vaselina Sólida Embalagem com 1 Bisnaga com 90g.	10,00	UND	16,50	165,00
Marca: RIOQUIMICA	Fabricante: RIOQUIMICA		Modelo: RIOQUIMICA	

Fornecedor: Duarte Dental Eireli - CPF/CNPJ: 65.122.590/0001-70**Lote 18**

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 18

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Bicarbonato de sódio - Extrafino. Pote com 500g cada no sabor natural ou morango.	10,00	UND	15,82	158,20

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo: PREVEN

[Bicarbonato.docx](#)

Inserido em: 16/07/2024 09:42

Lote 19

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 19

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca carbite n° ½, esférica para alta rotação - Embalada individualmente acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	13,70	274,00

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

[Broca Carbide.docx](#)

Inserido em: 16/07/2024 09:43

Lote 20

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 20

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca carbite n° 2, esférica para alta rotação - Embalada individualmente e acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	13,70	274,00

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

[Broca Carbide.docx](#)

Inserido em: 16/07/2024 09:43

Lote 21

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 21

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca carbite n° 245 - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	13,70	274,00

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

[Broca Carbide.docx](#)

Inserido em: 16/07/2024 09:44

Lote 22

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 22

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca carbite n° 4, esférica para alta rotação - Embalada individualmente acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	13,70	274,00

Marca: ANGELUS

Fabricante: ANGELUS

Modelo: ANGELUS

[Broca Carbide.docx](#)

Inserido em: 16/07/2024 09:44

Lote 23

Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20

Lote 23

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
----------------	------------	--------	----------	-----------

Broca carbide n° 6, esférica para alta rotação - Embalada individualmente acondicionada em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no Ministério da Saúde, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	13,70	274,00
Marca: ANGELUS	Fabricante: ANGELUS		Modelo: ANGELUS	
Broca Carbide.docx	Inserido em: 16/07/2024 09:45			
Lote 28	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1013 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/07/2024 09:50			
Lote 29	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1014 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/07/2024 09:50			
Lote 30	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1014 HL em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/07/2024 09:50			
Lote 31	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1016 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/07/2024 09:50			
Lote 32	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1016 HL em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Brocas diamantadas.docx	Inserido em: 16/07/2024 09:51			

Lote 34	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1090 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/07/2024 09:51	
Lote 35	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1190F em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/07/2024 09:52	
Lote 36	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 36				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1190FF em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/07/2024 09:52	
Lote 37	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 37				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 2135F em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/07/2024 09:52	
Lote 38	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 38				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 3081 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/07/2024 09:53	
Lote 40	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 40				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Broca diamantada n° 3118FF em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,55	51,00
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT
Brocas diamantadas.docx			Inserido em: 16/07/2024 09:53	
Lote 88	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 88				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Evidenciador de placa bacteriana, frasco com 20 ml	20,00	UND	11,70	234,00
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: IODONTOSUL
EVIPLAC EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA BIODINÂMICA.docx			Inserido em: 16/07/2024 11:08	
Lote 102	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 102				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Flúor líquido - Solução de fluoreto de sódio 0,2%	20,00	L	29,33	586,60
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: IODONTOSUL
Fluor Gel.docx			Inserido em: 16/07/2024 11:16	
Lote 104	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 104				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 03	10,00	UND	78,60	786,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
FÓRCEPS ODONTOLÓGICO.docx			Inserido em: 16/07/2024 11:18	
Lote 111	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fórceps odontológico adulto 27	10,00	UND	78,60	786,00
Marca: GOLGRAN		Fabricante: GOLGRAN		Modelo: GOLGRAN
FÓRCEPS ODONTOLÓGICO.docx			Inserido em: 16/07/2024 11:20	
Lote 137	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Otosporim.	5,00	UND	20,80	104,00
Marca: OTOSPORIM		Fabricante: OTOSPORIM		Modelo: OTOSPORIM
Otosporin.docx			Inserido em: 16/07/2024 12:08	
Lote 140	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 140				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta dental, em creme, uso infantil, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 45g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde e selo de aprovação da Associação Brasileira de Odontologia (A.B.O).	200,00	UND	6,66	1.332,00
Marca: HILLO		Fabricante: HILLO		Modelo: HILLO
Creme Dental 90Gr Ice Clean.docx			Inserido em: 16/07/2024 12:13	

Lote 148	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 148				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pontas abrasivas de resina e óxido de alumínio de para polimento de resina composta com haste não removível em metal, sortidas c/7 und, sendo 3 chamas, 2 taças e 2 discos. COMPOSIÇÃO: Tripolímero (Estireno-Butadieno-Metacrilato de Metila), Sílica Piroclítica Silanizada, Uretano Dimetacrilato, Canforoquinona, N-Metil Dietanolamina e Óxido de Alumínio.	6,00	CJ	61,00	366,00
Marca: MICRODONT	Fabricante: MICRODONT	Modelo: MICRODONT		
Kit de Pontas Diamantadas Para Acabamento Fino e Ultrafino.docx			Inserido em: 16/07/2024 13:28	
Lote 164	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 164				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.	5,00	UND	137,85	689,25
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA		
Resina Biodinamica.docx			Inserido em: 16/07/2024 13:34	
Lote 168	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 168				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Resina fluida, cuja parte orgânica é composta por Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA. A porção inorgânica (65% em peso e 46% em volume) é composta por partículas de trifluoreto de itérbio (0,1 a 5µm), partículas de sílica de 20nm de superfície modificada e não aglomerada,	10,00	UND	110,90	1.109,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Resina Flow.docx			Inserido em: 16/07/2024 13:35	
Lote 169	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 169				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Resina fluida, cuja parte orgânica é composta por Bis-GMA, UDMA, TEGDMA, PEGDMA e Bis-EMA. A porção inorgânica (65% em peso e 46% em volume) é composta por partículas de trifluoreto de itérbio (0,1 a 5µm), partículas de sílica de 20nm de superfície modificada e não aglomerada,	10,00	UND	110,90	1.109,00
Marca: MAQUIRA	Fabricante: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA		
Resina Flow.docx			Inserido em: 16/07/2024 13:36	
Lote 173	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 173				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Selante fotopolimerizável incolor com 4 AGT união e resina de 1,2 Ml.	10,00	UND	36,70	367,00
Marca: BIODINAMICA	Fabricante: BIODINAMICA	Modelo: BIODINAMICA		
Selante Bioseal Fotopolimerizável.docx			Inserido em: 16/07/2024 13:40	
Lote 183	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 183				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Taça de borracha - Cerda de média dureza, para uso em contra ângulo.	50,00	UND	1,30	65,00

Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: MICRODONT	
Escovas de Profilaxia Robinson.docx				Inserido em: 16/07/2024 13:46	
Lote 190		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 190					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Toalha de papel interfolha, cor branca (100% branca), super macio, de rápida absorção. Contém 1000 folhas.		30,00	PCT	13,00	390,00
Marca: MAX CLEAN		Fabricante: MAX CLEAN		Modelo: MAC CLEAN	
Papel Toalha.docx				Inserido em: 16/07/2024 13:49	

Fornecedor: DENTAL SAO CRISTOVAO LTDA - EPP - CPF/CNPJ: 02.059.560/0001-47					
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 6					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Alavancas - adulto/infantil		20,00	UND	28,00	560,00
Marca: LM		Fabricante: LM		Modelo: ALAVANCAS	
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 10					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anestésico Lidocaína a 2% sem vasoconstritor, com 50 tubetes.		5,00	CX	200,00	1.000,00
Marca: CRISTALIA		Fabricante: CRISTALIA		Modelo: XILESTESIN SV	
Lote 25		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 25					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1010 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.		20,00	UND	2,80	56,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA	
Lote 26		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 26					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1011 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.		20,00	UND	2,80	56,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA	
Lote 27		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 27					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1012 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.		20,00	UND	2,80	56,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA	
Lote 33		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 33					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 1034 em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,80	56,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA
Lote 39	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 39				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 3118F em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	2,80	56,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA
Lote 41	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 41				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 3195F em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	8,00	160,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA
Lote 42	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 42				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca diamantada n° 3195FF em aço inoxidável - Embaladas individualmente acondicionadas em caixas conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, n° de registro no MS, e gravação dos lotes nas hastes.	20,00	UND	8,00	160,00
Marca: FAVA		Fabricante: FAVA		Modelo: BROCA DIAMANTADA
Lote 58	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento PBS - HD - Hidrofílico Consistência putty; Presa rápida, pó na cor cinza; Hisodensio, mesma radiopacidade da Dentina; Presa inicial de 5 minutos e o final de 10 minutos; Alcalinidade: pH de valor 10 que em 3h se estabiliza em valor 12; Resistência à compressão: 40 MPa após 24 h e 65 MPa após 21 dias. Caixa com 4 aplicações.	5,00	CX	150,00	750,00
Marca: CIMMO		Fabricante: CIMMO		Modelo: HD
Lote 59	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento PBS - HP - Cimento biológico composto óxidos minerais na forma de finas partículas hidrofílicas, para obturações endodônticas em monobloco (sem guta percha) e convencionalmente, com cone único de guta percha.	5,00	CX	180,00	900,00
Marca: CIMMO		Fabricante: CIMMO		Modelo: HP
Lote 65	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

Cunha de madeira - formato anatômico da ameia, sem farpas, codificados por cores tingidas com pigmentação atóxicas, tipo TDV ou similar. Caixa com 100 unidades	4,00	CX	10,50	42,00
Marca: IODONTOSUL		Fabricante: IODONTOSUL		Modelo: CUNHA
Lote 73	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escova de Robson, para profilaxia dental, cerdas brancas, textura macia e haste metálica.	100,00	UND	0,58	58,00
Marca: MICRODONT		Fabricante: MICRODONT		Modelo: ESCOVA ROBSON
Lote 74	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 1	15,00	UND	50,00	750,00
Marca: CE		Fabricante: CE		Modelo: ESPATULA TITANIO
Lote 75	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 16	15,00	UND	50,00	750,00
Marca: CE		Fabricante: CE		Modelo: ESPATULA TITANIO
Lote 81	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 81				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta nº 7	15,00	UND	52,00	780,00
Marca: CE		Fabricante: CE		Modelo: ESPATULA TITANIO
Lote 82	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 82				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula de titânio para resina composta SD3.	15,00	UND	52,00	780,00
Marca: CE		Fabricante: CE		Modelo: ESPATULA TITANIO
Lote 83	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 83				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Espátula para gesso e alginato	6,00	UND	2,20	13,20
Marca: OGP		Fabricante: OGP		Modelo: ESPATULA GESSO
Lote 89	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 89				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filme p/RX adulto 3x4 EP, cx com 150 unidades.	5,00	CX	336,00	1.680,00
Marca: CARESTREAN		Fabricante: CARESTREAN		Modelo: FILME RADIOG
Lote 90	Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 90				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Filme p/ RX infantil 22x35mm 100 und.	5,00	CX	228,00	1.140,00

Marca: CARESTREAN		Fabricante: CATRESTREAN		Modelo: FILME RADIO INFANTIL	
Lote 91		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 91					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Fio agulhado nylon monofilamento preto. Embalagem com 24 unidades. Com agulha aço inox, siliconizada 3/8 CT 2,0cm. Nº 3/0.	10,00	CX	37,50	375,00	
Marca: SE		Fabricante: SE		Modelo: FIO SUTURA NYLON	
Lote 99		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 99					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Fita para autoclave (19mmx30m).	15,00	UND	5,20	78,00	
Marca: HOSPFLEX		Fabricante: HOSPFLEX		Modelo: FITA AUTOCLAVE	
Lote 100		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 100					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Fixador radiográfico	50,00	UND	12,00	600,00	
Marca: SSPLUS		Fabricante: SSPLUS		Modelo: FIXADOR	

Fornecedor: CRM DISTRIBUÍDORA MEDICAL HOSPITALAR LTDA - CPF/CNPJ: 41.818.340/0001-01					
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 1					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Abaixador de língua de madeira, com 100 und	30,00	PCT	6,42	192,60	
Marca: THEOTO		Fabricante: THEOTO		Modelo:	
ISENÇÃO DE PRODUTOS.pdf			Inserido em: 16/07/2024 08:15		
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 7					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Álcool 70%	80,00	L	8,09	647,20	
Marca: DOMUS		Fabricante: DOMUS		Modelo:	
ITEM 7.pdf			Inserido em: 16/07/2024 14:38		
Lote 67		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 67					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Detergente enzimático. Reduz a matéria orgânica nos artigos em até 5 minutos; Rendimento: até 1000 litros de solução enzimática; Composição: Amilase, Lipase, Protease, Carbohidrase,	20,00	L	100,52	2.010,40	
Marca: PODEROSO		Fabricante: PODEROSO		Modelo:	
Lote 70		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 70					
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total	
Embalagem para esterilização a vapor saturada sob pressão - em papel grau cirúrgico 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de envelope no tamanho: 9x25 cm, caixa com 200 und a (auto-selantes) com indicador de esterilização.	30,00	CX	41,94	1.258,20	

Marca: HOSPFLEX		Fabricante: HOSPFLEX		Modelo:	
LOTES 14, 69, 70, 71, 73.pdf				Inserido em: 16/07/2024 08:47	
Lote 71		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 71					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Embalagem para esterilização a vapor saturada sob pressão - em papel grau cirúrgico 100% celulose alvejado, filme plástico laminado transparente com gramatura mínima de 54b/m2, atóxico, apirogênico, em forma de envelope no tamanho: 15x25 cm, caixa com 200 und a (auto-selantes) com indicador de esterilização.		50,00	CX	64,55	3.227,50
Marca: HOSPFLEX		Fabricante: HOSPFLEX		Modelo:	
LOTES 14, 69, 70, 71, 73.pdf				Inserido em: 16/07/2024 08:47	
Lote 72		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 72					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Escova dental infantil, cerdas nylon extra macias, cores sortidas.		1.500,00	UND	0,72	1.080,00
Marca: MEDFIO		Fabricante: MEDFIO		Modelo:	
LOTES 14, 69, 70, 71, 73.pdf				Inserido em: 16/07/2024 08:53	
Lote 92		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 92					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio agulhado nylon monofilamento preto. Embalagem com 24 unidades. Com agulha aço inox, siliconizada 3/8 CT 2,0cm. Nº 4/0.		10,00	CX	37,70	377,00
Marca: TECHNOFIO		Fabricante: TECHNOFIO		Modelo:	
LOTES 91, 92, 93.pdf				Inserido em: 16/07/2024 09:03	
Lote 93		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 93					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio agulhado nylon monofilamento preto. Embalagem com 24 unidades. Com agulha aço inox, siliconizada 3/8 CT 2,0cm. Nº 5/0.		10,00	CX	37,70	377,00
Marca: TECHNOFIO		Fabricante: TECHNOFIO		Modelo:	
LOTES 91, 92, 93.pdf				Inserido em: 16/07/2024 09:02	
Lote 94		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 94					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fio dental encerado. Embalagem de 500 metros.		10,00	UND	38,40	384,00
Marca: MEDFIO		Fabricante: MEDFIO		Modelo:	
LOTES 14, 69, 70, 71, 73, 95, 96.pdf				Inserido em: 16/07/2024 09:05	
Lote 123		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 123					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Indicador biológico (Embalagem com 10 und.).		50,00	CX	27,50	1.375,00
Marca: 2I		Fabricante: 2I		Modelo:	
LOTES 14, 69, 70, 71, 73, 95, 96, 123.pdf				Inserido em: 16/07/2024 09:08	
Lote 125		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 125					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Lâmina de bisturi n° 15C - Lâminas de bisturi de aço carbono; Estéril, através de radiação gama, descartável.	4,00	CX	32,68	130,72
Marca: SOLIDOR		Fabricante: SOLIDOR		Modelo:
LOTE 125.pdf			Inserido em: 16/07/2024 09:13	
Lote 134		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 134				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Máscara descartável - tripla 30 mg2. Confeccionada com duas camadas de TNT, com uma camada interna de filtro meltblown (EFB 95.8%) com clip nasal. com elástico e ajuste anatômico, cor branca.	35,00	CX	6,96	243,60
Marca: LABOR		Fabricante: LABOR		Modelo:
LOTE 134.pdf			Inserido em: 16/07/2024 09:21	
Lote 145		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 145				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pinça Hemostática curva. Tamanho: 12 ou 14cm	5,00	UND	31,19	155,95
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo:
LOTES 145, 146.pdf			Inserido em: 16/07/2024 09:38	
Lote 146		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 146				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pinça Hemostática reta. Tamanho: 12 ou 14cm	5,00	UND	31,19	155,95
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo:
LOTES 145, 146.pdf			Inserido em: 16/07/2024 09:39	
Lote 151		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 151				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Porta - agulhas Mayo Hegar Ref. 06663	5,00	UND	38,90	194,50
Marca: ABC		Fabricante: ABC		Modelo:
LOTES 145, 146, 151.pdf			Inserido em: 16/07/2024 09:42	
Lote 172		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 172				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Seladora, 25 cm, bivolt.	3,00	UND	248,69	746,07
Marca: SELABEM		Fabricante: BIOTRON		Modelo:
SELADORA SELABEM.pdf			Inserido em: 16/07/2024 14:30	
Lote 191		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 191				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Touca sanfonada branca com elástico duplo. Pacote com 100und.	20,00	PCT	6,89	137,80
Marca: ANADONA		Fabricante: ANADONA		Modelo:
ITEM 191.pdf			Inserido em: 16/07/2024 09:47	

Fornecedor: VRM IMPORT - CPF/CNPJ: 45.157.605/0001-29				
Lote 64		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cuba ultrassônica. Capacidade Útil: 2,1 Litros; Voltagem: 127 V ou 220 V (definir no ato da compra); Frequência: 50/60 Hz; Cesto: Plástico Injetado; Dimensões Externas (L x A x P) - 28,5 x 18,5 x 22,5 cm; Peso Bruto: 3 kg; Frequência Ultrassônica: 42 kHz; Faixa temperatura de trabalho adequada: 15 a 40°.	3,00	UND	960,00	2.880,00
Marca: KONDETECH		Fabricante: KONDETECH		Modelo: LAVATECH
LAVADORA ULTRASSONICA KONDETECH.pdf			Inserido em: 15/07/2024 10:05	
FOLDER LAVADORA ULTRASSÔNICA DIGITAL.pdf			Inserido em: 15/07/2024 10:06	

Fornecedor: Dental IPO LTDA - CPF/CNPJ: 50.567.060/0001-69				
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 5				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Agulha gengival descartável para anestesia odontológica, estéril, atóxica., Tamanho: 30G curta Agulhas trifacetadas com indicação da face do bisel e paredes finas, que proporcionam um melhor fluxo da solução anestésica. Lacres por solda à fusão e protetores super seguros. Apirogênicas. Caixa com 100 agulhas.	20,00	CX	28,90	578,00
Marca: DFL		Fabricante: Tecnofar SPA		Modelo: Agulha Dencojet Curta 30g c/100
Ficha técnica.pdf			Inserido em: 16/07/2024 10:30	
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anestésico Lidocaína a 2% - Composição: Cloridrato de Lidocaína 2% e Epinefrina 1:100, com 50 tubetes.	20,00	CX	99,00	1.980,00
Marca: DLA		Fabricante: DLA		Modelo: Lidostesim AD 2% c/50
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Anestésico tópico, Benzotop 20% - Tutti Frutti, pote com 12g.	20,00	UND	12,50	250,00
Marca: DFL		Fabricante: DFL		Modelo: Benzotop 12g
Lote 47		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca maxicut PM tungstênio	10,00	UND	94,80	948,00
Marca: American Burrs		Fabricante: Araujo Lopes & CIA		Modelo: Fresas Maxicut - Modelos diversos
Ficha técnica.pdf			Inserido em: 16/07/2024 10:31	
Lote 48		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20		
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Broca minicut PM tungstênio	10,00	UND	81,80	818,00

Marca: American Burrs		Fabricante: Araujo Lopes & CIA		Modelo: Fresas Minicut - Modelos diversos	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:31	
Lote 51		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 51					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento à base de hidróxido de cálcio - Radiopaco para proteção do complexo dentina-polpa. Composição mínima:		10,00	KIT	21,70	217,00
Marca: Maquira		Fabricante: Maquira		Modelo: Hydcal	
Lote 53		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 53					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cimento de Ionômero de vidro - Fotopolimerizável, para base, forramento, selamento e restaurações de pequenas cavidades.		10,00	KIT	73,00	730,00
Marca: Biodinâmica		Fabricante: Biodinâmica		Modelo: Ionofast 2,5g	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:32	
Lote 86		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 86					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Esponja hemostática de colágeno -hidrolizado(gelatina) liofilizada. Esterilizada e embalada em blister individual caixa c/10 und.		10,00	CX	48,49	484,90
Marca: Maquira		Fabricante: Maquira		Modelo: Hemospon c/10	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:22	
Lote 135		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 135					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Micromotor Baixa Rotação: Fabricado em Latão e Alumínio com tratamento Cromado e Acetinado, com encaixe tipo bordem, rotação de 5.000 a 20.000 RPM, spray externo simples, pressão de ar de trabalho de 40 libras		5,00	UND	449,00	2.245,00
Marca: Dentscler		Fabricante: Dentscler		Modelo: Micro Motor Intra (Cód: MMI 01CR)	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:33	
Lote 158		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 158					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.		10,00	UND	70,00	700,00
Marca: Ultradent		Fabricante: Ultradent		Modelo: Forma EA1	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:35	
Lote 159		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 159					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.		12,00	UND	70,00	840,00

Marca: Ultradent		Fabricante: Ultradent		Modelo: Forma EA2	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:45	
Lote 160		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 160					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.		10,00	UND	70,00	700,00
Marca: Ultradent		Fabricante: Ultradent		Modelo: Forma EA3	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:45	
Lote 161		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 161					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.		10,00	UND	70,00	700,00
Marca: Ultradent		Fabricante: Ultradent		Modelo: Forma EA3,5	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:46	
Lote 162		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 162					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.		5,00	UND	70,00	350,00
Marca: Ultradent		Fabricante: Ultradent		Modelo: Forma DA1	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:46	
Lote 163		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 163					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Refil de resina composta de 100% nanopartículas, fotopolimerizável, radiopaca, para dentes anteriores e posteriores, com todas as partículas não-aglomeradas abaixo de 100nm e tamanho médio de nanoaglomerados entre 0,6µm a 20µm.		10,00	UND	70,00	700,00
Marca: Ultradent		Fabricante: Ultradent		Modelo: Forma DA2	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:47	
Lote 179		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 179					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Sugador cirúrgico descartável, esterilizado em óxido de etileno, fabricado em resina ABS. Caixa com 20 unidades.		20,00	CX	18,74	374,80
Marca: Maquira		Fabricante: Maquira		Modelo: Sugador cirúrgico desc. c/20	
Ficha técnica.pdf				Inserido em: 16/07/2024 10:49	

Fornecedor: VEBRA SOLUCOES HOSPITALARES LTDA - **CPF/CNPJ:** 07.490.775/0001-31

Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 08/08/2024 09:48:20			
Lote 14					

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Avental descartável manga longa. Para uso hospitalar, médico, odontológico e industrial. Gramatura 50, com latex braço. Embalagem com 10 unidades.	50,00	PCT	92,00	4.600,00
Marca: MEGA MEDICAL	Fabricante: MEGA MEDICAL	Modelo:		
DetalheProdutoSaude.pdf		Inserido em: 17/07/2024 08:35		

Minduri, 08 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: FERNANDO FERREIRA ROCHA